UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PROCESSO SELETIVO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

 EDITAL Nº15/2022 - PROGRAD

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA INGRESSO NO CURSO DE

BACHARELADO EM ENGENHARIA AGRONÔMICA NOS MUNICÍPIOS DE

PLÁCIDO DE CASTRO E ACRELÂNDIA PELO PROGRAMA DE

INTERIORIZAÇÃO DA GRADUAÇÃO DA UFAC.

HORÁRIO DA MATRÍCULA INSTITUCIONAL EM PLÁCIDO DE CASTRO

EDITAL PROGRAD Nº 15/2022

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO considerando a PORTARIA ME Nº 9.763, DE

9 DE NOVEMBRO DE 2022 que estabelece orientações aos órgãos e entidades

integrantes da administração pública federal direta, autárquica e fundacional, acerca do

expediente nos dias de jogos da seleção brasileira de futebol na copa do mundo FIFA

2022, torna público que conforme a data e horário do jogo da Seleção Brasileira no dia

05/12/2022, a matrícula Institucional do Processo Seletivo para ingresso no curso de

Bacharelado em Engenharia Agronômica, especificamente no dia 05/12/2022 no

município de Plácido de Castro será das 10:00 às 13:00 horas e no dia 06/12/2022 das

08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas.

Rio Branco/AC, 02 de dezembro de 2022.

Lílian Karen Muniz Cavalcante

Pró-Reitora de Graduação, Substituta